Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область ,Шуйский район, с. Васильевское ,
ул. Советская , д.1 , т., факс  (49351) 34-183

Е-mail: wasil_admin@ivnet.ru
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 65  -п

                                                        от  06.10 .2015 года
Об утверждении блок – схемы по предоставлению имущества Васильевского сельского поселения
 (за исключением земельных участков) в аренду

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом совещания у Губернатора Ивановской области с главами администраций городских округов и муниципальных районов Ивановской области от 02.09.2015 № 26 Администрация Васильевского сельского поселения  постановляет :

1. Утвердить блок – схему по предоставлению имущества Васильевского сельского поселения  (за исключением земельных участков) в аренду (прилагается).

2. Разместить блок – схему по предоставлению имущества Васильевского сельского поселения  (за исключением земельных участков) в аренду (прилагается) на официальном сайте Васильевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Л.В.Прыткову.
4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его  подписания.
И.о.Главы администрации

Шуйского муниципального района                                 Б.Г.Онохин

Приложение

к  постановлению Администрации
Васильевского сельского поселения
от  06.10.2015 №  65-п
Предоставление имущества Васильевского сельского поселения

(за исключением земельных участков) в аренду

[image: image1]

[image: image2]
Размещение на сайте  Васильевского сельского поселения

информации о свободных помещениях

Прием и регистрация заявления от ЮЛ и ФЛ о предоставлении в аренду нежилых помещений (1 раб.день)

Принятие решения о предоставлении в аренду без торгов, при наличии оснований, предусмотренных ст. 17.1 ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ (не более 30 дней с момента регистрации заявлений)

Рассмотрение заявления

 (3 раб.дня)

Отказ от предоставления в аренду

Организация оценки имущества (Ориентировочно 45 к.д. с учетом процедур, предусмотренных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

Заключение договора аренды (14 к.д.)

Принятие решения о проведении торгов

Организация оценки имущества (Ориентировочно 45 к.д. с учетом процедур, предусмотренных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

Уведомление об отказе (не более 30 дней с момента регистрации заявления)

Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора

Разработка аукционной документации и проекта договора аренды имущества

Размещение на официальном сайте торгов и сайте сельского поселения извещения о проведении аукциона и аукционной документации (не менее чем за 20 дн. до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе)

Прием и регистрация заявки Заявителя на участие в аукционе на право заключения договора аренды с приложенными  документами (срок подачи заявки установлен документацией об аукционе)

Рассмотрение заявки и приложенных документов на наличие оснований для отказа в допуске к участию в аукционе

 (не более 10 дн. с даты окончания срока подачи заявок)

Отсутствуют основания для отказа в допуске к участию в аукционе

- Заявитель допускается к участию в аукционе

Имеются основания для отказа в допуске к участию в аукционе

- Заявителю отказывается в допуске к участию в аукционе

Направление заявителю письменного уведомления об отказе в допуске к аукциону

Проведение аукциона

(в течение 1 дня)

Признание аукциона несостоявшимся

Подписание протокола о результатах аукциона (в день проведения торгов)

Заключение договора аренды с победителем аукциона

(не позднее 20 дн. после завершения торгов и оформления протокола)

Подписание протокола о признании аукциона несостоявшимся

Заключение договора аренды с единственным участником

(не позднее 20 дн. после завершения торгов и оформления протокола)